

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
〔資産の部〕		〔負債の部〕	
固定資産	29,141,750	固定負債	3,785,203
有形固定資産	27,885,560	地方債等	3,005,522
事業用資産	6,856,759	長期未払金	-
土地	2,234,529	退職手当引当金	704,439
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	75,242
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	495,684
建物	10,982,061	1年内償還予定地方債等	436,953
建物減価償却累計額	-6,896,172	未払金	5,140
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,196,139	前受金	-
工作物減価償却累計額	-674,923	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	43,147
船舶	-	預り金	8,383
船舶減価償却累計額	-	その他	2,060
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,280,887
浮標等	-	〔純資産の部〕	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,697,190
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,799,152
航空機	-	他団体出資等分	18,676
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	90,696		
その他減価償却累計額	-75,571		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	20,854,056		
土地	479,647		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	59,571,534		
工作物減価償却累計額	-39,344,220		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	147,095		
物品	1,763,787		
物品減価償却累計額	-1,589,042		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,487		
ソフトウェア	1,487		
その他	-		
投資その他の資産	1,254,703		
投資及び出資金	-65,719		
有価証券	13,414		
出資金	-79,486		
その他	353		
長期延滞債権	4,482		
長期貸付金	-		
基金	1,244,202		
減債基金	604,633		
その他	639,569		
その他	71,804		
徴収不能引当金	-67		
流動資産	2,055,851		
現金預金	480,799		
未収金	3,065		
短期貸付金	-		
基金	1,555,440		
財政調整基金	1,555,440		
減債基金	-		
棚卸資産	10,411		
その他	6,136		
徴収不能引当金	0		
繰延資産	-	純資産合計	26,916,714
資産合計	31,197,601	負債及び純資産合計	31,197,601

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	4,940,699
業務費用	3,785,043
人件費	895,265
職員給与費	554,422
賞与等引当金繰入額	43,147
退職手当引当金繰入額	50,212
その他	247,483
物件費等	2,842,315
物件費	876,067
維持補修費	340,525
減価償却費	1,565,036
その他	60,687
その他の業務費用	47,463
支払利息	14,014
徴収不能引当金繰入額	-4
その他	33,452
移転費用	1,155,656
補助金等	851,650
社会保障給付	299,820
その他	4,186
経常収益	501,993
使用料及び手数料	213,499
その他	288,494
純経常行政コスト	4,438,706
臨時損失	6,660
災害復旧事業費	-
資産除売却損	6,660
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	100
資産売却益	100
その他	-
純行政コスト	4,445,266

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	27,693,131	31,894,358	-4,219,809	18,583
純行政コスト()	-4,445,266		-4,445,359	93
財源	3,644,415		3,644,415	-
税収等	2,379,228		2,379,228	-
国県等補助金	1,265,187		1,265,187	-
本年度差額	-800,851		-800,944	93
固定資産等の変動(内部変動)		-1,207,605	1,207,605	
有形固定資産等の増加		122,059	-122,059	
有形固定資産等の減少		-1,578,636	1,578,636	
貸付金・基金等の増加		378,584	-378,584	
貸付金・基金等の減少		-129,612	129,612	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	24,451	10,429	14,022	-
その他	-18	9	-27	
本年度純資産変動額	-776,418	-1,197,168	420,657	93
本年度末純資産残高	26,916,714	30,697,190	-3,799,152	18,676

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,372,764
業務費用支出	2,171,970
人件費支出	839,414
物件費等支出	1,285,466
支払利息支出	14,014
その他の支出	33,075
移転費用支出	1,200,794
補助金等支出	853,913
社会保障給付支出	299,820
その他の支出	47,061
業務収入	4,106,319
税収等収入	2,384,401
国県等補助金収入	1,219,590
使用料及び手数料収入	214,201
その他の収入	288,127
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	733,554
【投資活動収支】	
投資活動支出	477,932
公共施設等整備費支出	104,718
基金積立金支出	373,214
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	156,102
国県等補助金収入	45,598
基金取崩収入	110,405
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	100
その他の収入	-
投資活動収支	-321,829
【財務活動収支】	
財務活動支出	423,089
地方債等償還支出	422,896
その他の支出	194
財務活動収入	180,760
地方債等発行収入	167,796
その他の収入	12,964
財務活動収支	-242,329
本年度資金収支額	169,396
前年度末資金残高	301,123
比例連結割合変更に伴う差額	1,902
本年度末資金残高	472,422
前年度末歳計外現金残高	12,981
本年度歳計外現金増減額	-4,604
本年度末歳計外現金残高	8,377
本年度末現金預金残高	480,799